
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE IGIENE E SANITA’ 

 
 

DETERMINAZIONE N°12 DEL 27/10/2009 

 
 
OGGETTO: Acconto al S ig. Mingoia Massimo e al S ig. Minnella Salvatore per il 
servizio di accalappiamento cani randagi e trasporto presso lo studio veterinario.  

 

L’anno duemilanove  il giorno ventisette  del mese di Ottobre  alle ore 11,30, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
Premesso: 
 
CHE  le problematiche  connesse al randagismo dei cani, soprattutto negli ultimi tempi, 
hanno determinato situazioni di estremo pericolo per la pubblica incolumità; 
 
CHE  al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, si rende necessario provvedere nel 
più breve tempo possibile ad ovviare al problema affidando l’incarico affidando l’incarico a 
due accalappiacani che si impegnano a procedere all’accalappiamento dei cani randagi, nel 
pieno rispetto della normativa e trasportarli presso lo studio veterinario e se ritenuto 
opportuno, occasionalmente nel caso di cani morsicatori o ammalati, presso un centro di 
ricovero; 
  
CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 09/04/2009 è  stato dato mandato 
allo scrivente di individuare, previo esperimento di gara ufficiosa entro i termini più brevi  
consentiti dalla legge, le figure professionali necessari per l’espletamento del servizio di che 
trattasi; 
 
CHE    con nota prot. n° 24938 del 18/12/2008  e nota prot. n° 25113  del 22/12/2008, i 
Sigg .Massimo Mingoia e Minnella Salvatore hanno comunicato di essere in possesso 
dell’attestato di tecnico accalappiacani; 
 



CHE con  propria  determinazione N° 4 del 23/4/2009 è stato affidato  il servizio di cui 
trattasi al sig. Mingoia Massimo e al Sig. Minnella Salvatore per l’importo complessivo di 
€. 4.644,00; 
 
CHE, altresì, è stata stipulata una convenzione tra le parti, con inizio del servizio a partire 
dall’1 Maggio 2009 e fino al 31 Dicembre 2009; 
 
VISTA  la relazione di servizio  presentata dai Sigg. Mingoia Massimo e Minnella 
Salvatore, prot. N° 18731 del 02/10/2009, con allegata la scheda anagrafica di ogni singolo 
cane accalappiato; 
 
RITENUTO doveroso di provvedere ad anticipare l’importo di €. 3.400, 00 per il servizio 
reso; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 
 
 

 

DETERMINA 

 
- di anticipare l’importo di €. 3.400,00, al Sig, Minnella Salvatore, residente in 

Casteltermini nella Via Segretario e al Sig Massimo Mingoia  residente in Casteltermini 
nella via Caduti in Guerra, 2, quale acconto del servizio di accalappiamento cani randagi 
e trasporto presso lo studio veterinario; 

 
- Fare fronte alla spesa con i fondi impegnati con la determinazione n° 4 del 23.4.2009; 
 
- Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000 n°267, recepito dall’art. 551 del testo 
coordinato delle leggi regionali relativa all’ordinamento degli enti locali per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti 
adempimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del predetto D. Lgs.          
 
 

                                                                  
                                                                          
 
                                          
                                                                                        IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO I.. S. 
           Geom. Michele Reina   

                                                                                                                                             
    

 

 

 

Determreina/accontoaccalappiacani 

 



 

SETTORE IGIENE E SANITA’ 

 

DETERMINAZIONE N°  12 DEL 27/10/2009 

OGGETTO: Acconto al Sig. Mingoia Massimo e al Sig. Minnella Salvatore 

per il servizio di accalappiamento cani randagi e trasporto presso lo studio 

veterinario. 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 


